FEDRO – FÁBULAS

I, 7. A raposa e a máscara tráxica

Personam tragicam forte vulpes viderat;
quam postquam huc illuc semel atque iterum verterat,
«O quanta species» inquit «cerebrum non habet!»
Hoc illis dictum est quibus honorem et gloriam
Fortuna tribuit, sensum communem abstulit.

I, 4 O can que levaba un anaco de carne

Amittit merito proprium qui alienum adpetit.
Canis, per fluvium carnem cum ferret natans,
lympharum in speculo vidi simulacrum suum,
aliamque praedam ab altero ferri putans
eripere voluit; verum decepta aviditas
et quem tenebat ore dimisit cibum,
nec quem petebat adeo potuit tangere.

IV, 24 O parto dun monte

Mons parturibat, gemitus inmanes ciens,
Eratque in terris maxima expectatio.
At ille murem peperit. Hoc scriptum est tibi,
Qui magna cum minaris, extricas nihil.

I, 21 O león vello, o xabarín, o touro e o asno

Quicumque amisit dignitatem pristinam,

ignavis etiam iocus est in casu gravi.

Defectus annis et desertus viribus

leo cum iaceret spiritum extremum trahens,

aper fulmineis spumans venit dentibus,

et vindicavit ictu veterem iniuriam.

Infestis taurus mox confodit cornibus

hostile corpus. Asinus, ut vidit ferum

impune laedi, calcibus frontem extudit.

At ille exspirans «Fortes indigne tuli

mihi insultare: Te, Naturae dedecus,

quod ferre certe cogor bis videor mori.»

IV, 20 A serpe, danosa para os compasivos

Qui fert malis auxilium post tempus dolet.

Gelu rigentem quidam colubram sustulit

Sinuque se ipse fovit contra misericords,

Namque ut reducta est necuit hominem protinus.

Hanc alia cum rogaret causam facinoris,

Respondit: “nequis discat prodesse improbis”.

I, 1 O lobo e o año

Ad rivum eundem lupus et agnus venerant,
siti compulsi. Superior stabat lupus,
longeque inferior agnus. Tunc fauce improba
latro incitatus iurgii causam intulit;
«Cur» inquit «turbulentam fecisti mihi
aquam bibenti?» Laniger contra timens
«Qui possum, quaeso, facere quod quereris, lupe?
A te decurrit ad meos haustus liquor».
Repulsus ille veritatis viribus
«Ante hos sex menses male» ait «dixisti mihi».
Respondit agnus «Equidem natus non eram».
«Pater hercle tuus» ille inquit «male dixit mihi»;
atque ita correptum lacerat iniusta nece.
Haec propter illos scripta est homines fabula
qui fictis causis innocentes opprimunt.

I, 8 O lobo e a grúa

Qui pretium meriti ab inprobis desiderat,
bis peccat, primum quoniam indignos adiuuat,
impune abire deinde quia iam non potest.

Os deuoratum fauce cum haereret lupi,
magno dolore uictus coepit singulos
inlicere pretio ut illud extraherent malum.